centésimos por cento) sobre o salário base do mês de outubro/2025.

Parágrafo Terceiro – A partir do mês de novembro de 2025 fica convencionado que os enfermeiros(as) que
laboram na escala 12x36 passam a receber seus salários com alicerce na carga horária de 190hs mensais
ou 38hs semanais, no valor de R$4.102,27 (quatro mil cento e dois reais e vinte e sete centavos), passando
a ter o direito de usufruir de uma folga  adicional mensal, a qual deverá constar na escala mensal e ser

usufruida, impreterivelmente, dentro do mês de prestação  do labor, sendo vedada a acumulação e a
inclusão da mesma no Banco de Horas.